PAGE

Постановление администрации Сосновского муниципального района от 22.12.2020 г. № 2038
О  внесении изменений в муниципальную программу Переселение в 2021-2025 годах граждан из аварийного жилищного фонда в Сосновском муниципальном районе Челябинской области»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Уставом Сосновского муниципального района администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Переселение в 2021-2025 годах граждан из аварийного жилищного фонда в Сосновском муниципальном районе Челябинской области», утвержденную постановлением администрации Сосновского муниципального района от 02.06.2020 года          № 861:

1) В паспорте программы:

в позиции касающейся объемов бюджетных ассигнований программы:
слова «Общий объем финансирования Программы составляет 227 257 770 рублей, в том числе в разрезе источников финансирования:

федеральный бюджет (средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства  (90% софинансирования) 204 667 140 рублей, в том числе:

в 2021 году – 11 317 400  рублей;

в 2022 году – 100 118 180  рублей» заменить на слова «Общий объем финансирования Программы составляет 198 167 700 рублей, в том числе в разрезе источников финансирования: федеральный бюджет (средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства  (92% софинансирования) 182 578 060 рублей, в том числе:
в 2021 году – 15 266 700  рублей;

 в 2022 году – 74 079 800  рублей»,
слова «областной бюджет (4.8% софинансирования) 10 885 630 рублей, в том числе:

в 2021 году – 2 829 400  рублей;

в 2022 году – 4 171 590 рублей» заменить словами «областной бюджет      (2 % софинансирования) 3 884 640 рублей, в том числе:

в 2021 году – 0  рублей;

в 2022 году – 0 рублей», слова «бюджет Сосновского муниципального района (5.2% софинансирования)» заменить словами «бюджет Сосновского муниципального района (6% софинансирования)».

2) В разделе 6.Ресурсное обеспечение Програмы в п.17 слова «в 2021 - 2025 годах всего: 227 257 770 рублей, в том числе за счет средств Фонда – 204 667 140 рублей; областного бюджета – 108 885 630 рублей, местного бюджета – 11 705 000тыс. рублей, в том числе:

в 2021 году всего: 15 146 800 рублей, в том числе за счет средств Фонда – 11 317 400 рублей; областного бюджета – 2 629 400 рублей, местного бюджета – 1 000 000 рублей.

в 2022 году всего: 108 894 770 рублей, в том числе за счет средств Фонда – 100 118 180 рублей; областного бюджета – 4 171 590 рублей, местного бюджета – 4 605 000 рублей.» заменить словами «в 2021 - 2025 годах всего:    198 167 700 рублей, в том числе за счет средств Фонда – 182 578 060 рублей; областного бюджета – 3 884 640 рублей, местного бюджета – 11 705 000тыс. рублей, в том числе:

в 2021 году всего: 16 266 700 рублей, в том числе за счет средств Фонда – 15 266 700 рублей; областного бюджета – 0 рублей, местного бюджета –               1 000 000 рублей.

в 2022 году всего: 78 684 000 рублей, в том числе за счет средств Фонда – 74 079 800 рублей; областного бюджета – 0 рублей, местного бюджета –            4 605 000 рублей.
3) В Приложении 2 План реализации мероприятий по переселению граждан Сосновского муниципального района из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, по способам переселения                                           в строке Всего по программе переселения, в рамках которой предусмотрено  финансирование за счет средств Фонда, в столбцах 11, 19 слова «стоимость   215 552 770.00 рублей» заменить словами «стоимость 186 462 700 рублей», в строке. Всего по этапу 2021 года, в строке Итого по Сосновскому муниципальному району в столбцах 11, 19 слова «стоимость 14 146 800.00 рублей» заменить на слова «стоимость 15 266 700 рублей», в строке Всего по этапу 2022 года, в строке Итого по Сосновскому муниципальному району слова в столбцах 11, 19 «стоимость 104 289 770.00 рублей» заменить словами «стоимость 74 079 800 рублей».

4) В приложении 3 План мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года в строке Всего по  программе переселения, в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда, в столбце 10 слова «всего 225 257 770 рублей» заменить словами «всего  198 167 700 рублей», в столбце 11 слова «за счет средств Фонда 204 667 140.00 рублей» заменить словами «всего 182 578 060 рублей», в столбце 12 слова «за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации  10 885 630.00 рублей» заменить словами «за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации 3 884 640 рублей», в строке Всего по этапу 2021 года, в строке Итого по Сосновскому муниципальному району в столбце 10 слова «всего 15 146 800.00 рублей» заменить словами «всего 16 266 700 рублей», в столбце 11 слова «за счет средств Фонда 11 317 400.00 рублей» заменить словами «за счет средств Фонда 15 266 700 рублей», в столбце 12 слова «за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации 2 829 400.00 рублей» заменить словами «за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации 0 рублей», в строке Всего по этапу 2022 года, в строке Итого по Сосновскому муниципальному району в столбце 10 слова «всего 108 894 770.00 рублей» заменить словами «всего 78 684 800 рублей», в столбце 11 слова «за счет средств Фонда 100 118 180.00 рублей» заменить словами «за счет средств Фонда 74 079 800 рублей», в столбце 11 слова «за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации 4 171 590.00 рублей» заменить словами «за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации 0 рублей»
2. Управлению муниципальной службы (О.В.Осипова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления Сосновского муниципального района в сети «Интернет».
3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности Первого заместителя Главы Сосновского муниципального района, Председателя Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района Плюскову Н.Н.

Глава Сосновского
муниципального района                                                                         Е.Г.Ваганов